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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  Wigry 11, 16-402 Suwałki      http://parafia.wigry.pro          Fundacja WIGRY PRO:  http://wigry.org 

 Ks. Proboszcz 508 27 27 52      Ks. Adam 515 04 88 99 
——–——–  P o r z ą d e k  M s z y  ś w . –————– 

W kos ciele w niedzielę - 9:00 i 12:00;     Mac kowa Ruda - 10:30.     W tygodniu - 7:30 i 18:30. 

9.00 a w tygodniu o godz. 18.00 prowa-
dzony będzie przez: 29.X – Gospodarze, 
rolnicy; 30.X – Żubrówka; 31.X – Wigry, 
Królówek. 

Domowy Kościół Ruchu Światło-Życie 
zaprasza na Rekolekcje dla wdów i 
wdowców, organizowane przez Wspól-
notę Domowego Kościoła w dniach 17-19 
listopada br. w Studzienicznej. Szczegó-
łowe informacje na plakacie lub oraz na 
stronie internetowej parafii 

Ruch Światło-Życie zaprasza na reko-
lekcje oazowe dla dzieci z klas 4-6 na do 
Dowspudy k/Raczek w dniach 10-12 listo-
pada br. Informacje i zgłoszenia przez 
stronę http://www.elk.oaza.pl. 

 Ks. Marek Godlewski - dekanalny dusz-
pasterz młodzieży serdecznie zaprasza 

młodych ludzi do udziału w Marszu Świę-
tych w Suwałkach, któremu towarzyszyć 
będzie replika Krzyża ŚDM. Marsz roz-
pocznie się 31.X o g. 17.00 Mszą świętą w 
kościele pw. bł. Anieli Salawy. Na g.18:00 
zaplanowano rozpoczęcie Marszu Świę-
tych, który przejdzie ulicami: Łanową, Ba-
kałarzewską, Mickiewicza, Waryńskiego, 
1-Maja, Sejneńską. Uczestnicy Marszu 
będą mieli też okazję przejść przez Bramę 
Miłosierdzia w świątyni Najświętszego 
Serca Pana Jezusa. Marsz zakończy się 
nabożeństwem uwielbienia przy krzyżu 
ŚDM w kościele pw. św. Wojciecha, pod-
czas którego każdy będzie mógł dać świa-
dectwo o osobistej relacji ze świętymi, 
o łasce ich wstawiennictwa. Przygotujmy 
krótkie słowa wypowiadane przez świę-
tych oraz radosne historie z ich życia. 

(Ciąg dalszy ze strony 3) 

Odpust jest to darowanie przed Bogiem  
kary doczesnej za grzechy,  

zgładzone już co do winy. (KKK 1471) 

Przez odpusty wierni mogą otrzymać  
dla siebie, a także dla dusz w czyśćcu,  

darowanie kar doczesnych,  
będących skutkiem grzechów. (KKK 1498) 

Jak uzyskać odpust zupełny za zmarłych? 

 W dniach 1-8 listopada za pobożne na-
wiedzenie cmentarza oraz odmówienie 
jakiejkolwiek modlitwy w intencji zmar-
łych można uzyskać raz dziennie odpust 
zupełny za jednego zmarłego, szczegól-
nie dla dusz w czyśćcu cierpiących. 

 2 listopada, we wspomnienie Wszyst-

kich Wiernych Zmarłych, we wszystkich 
kościołach i kaplicach kanonicznie ery-
gowanych można uzyskać odpust zupeł-
ny za zmarłych, nawiedzając kościół lub 
kaplicę, odmawiając „Ojcze nasz”, 
„Wierzę w Boga” i modlitwę w inten-
cjach Ojca Świętego. 

Warunki odpustu zupełnego: 

 spowiedź św., stan łaski uświęcającej, 
brak przywiązania do jakiegokolwiek 
grzechu, nawet lekkiego; 

 przyjęcie Komunii św.; 

 modlitwa w intencjach Ojca Świętego. 

Największą pomocą naszym Zmarłym 
jest Msza św. zamówiona w Ich intencji. 

 

 

 

Do jakiego Kos cioła – jako wspo lnoty – nalez ymy? Przypo-
minamy sobie o tym podczas kaz dego Wyznania wiary. „Wierzę 
w jeden, s więty, powszechny i apostolski Kos cio ł”. Co to znaczy? 
Jeden. To znaczy nie ma innego. To jest jedynie prawdziwy. Musi 
mi zatem zalez ec  na tym, aby i inni do tego Kos cioła nalez eli. 
S więty. Kos cio ł mo j jest s więty i grzeszny zarazem. S więty, po-
niewaz  załoz ył go S więty Bo g i ciągle go us więca swoją obecno-
s cią. Grzeszny, poniewaz  moimi grzechami ciągle jest osłabiany. 
Powszechny. Czyli po grecku „katolikos”, katolicki. Taki, kto ry 
jest posłuszny kaz dorazowemu następcy s w. Piotra – jako tego, 

kto remu Chrystus przekazał władzę wiązania i rozwiązywania na ziemi i w niebie. Apo-
stolski. Bo zbudowany na fundamencie Apostoło w. I przez następco w Apostoło w dzisiaj 
kierowany. Kaz dy bowiem biskup to następca Apostoła, przedłuz enie rąk Chrystusa.                                                                                                             

Ks. Marcin Kołodziej 

„Tak, na pierwszy rzut oka wiązanie obecności Boga z pewnym określonym miejscem 
może się wydawać niestosowne. A jednak trzeba pamiętać, że czas i miejsce należą 
całkowicie do Boga. Choć każdy czas i cały świat można uważać za Jego «świątynię», 
to jednak są czasy i są miejsca, które Bóg obiera, aby w nich w sposób szczególny lu-
dzie doświadczali Jego obecności i Jego łaski. A ludzie wiedzeni zmysłem wiary przy-
chodzą do tych miejsc, bo mają pewność, że rzeczywiście stają przed Bogiem, który jest 
tam obecny.  
[...] Modlę się, aby ten kościół był zawsze miejscem głoszenia orędzia o miłosiernej 
miłości Boga; miejscem nawrócenia i pokuty; miejscem sprawowania ofiary euchary-
stycznej – źródła miłosierdzia; miejscem modlitwy – wytrwałego błagania o miłosier-
dzie Boże dla nas i całego świata. Modlę się więc słowami Salomona: «O Panie, Boże 
mój, (...) wysłuchaj to wołanie i tę modlitwę, w której dziś Twój sługa stara się ubła-
gać Ciebie o to, aby w nocy i w dzień Twoje oczy patrzyły na tę świątynię. (...) Wysłu-
chaj błagania Twojego sługi i Twojego ludu, (...) ilekroć modlić się będzie na tym 
miejscu. Ty zaś wysłuchaj w miejscu Twego przebywania – w niebie. Nie tylko wysłu-
chaj, ale też i przebacz!» (1 Krl 8,28-30). (...) Gorąco wierzę, iż ta nowa świątynia po-
zostanie na zawsze miejscem, w którym ludzie będą stawać przed Bogiem w Duchu i 
w prawdzie. Będą przychodzić tu z ufnością, jaka towarzyszy każdemu, kto z pokorą 
otwiera swe serce na działanie miłosiernej miłości Boga – tej miłości, której najwięk-
szy grzech nie zdoła przezwyciężyć.” 

Kraków Łagiewniki – 17.08.2002 

      

1 Krl 8, 22-23. 27-30)   
Modlitwa Salomona 

 

1 Kor 3,9b-11.16-17 
Jesteście świątynią Boga  

 

Mt 16,13-19 
Kościół zbudowany  

na Piotrze 
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NIEDZIELA 29.X:  
Rocznica poświęcenia kościoła 

9:00 - +Henryk, Jadwiga, Stefan, +r. Poźniak 
9:00 - +Jadwiga i Stanisław Moroz 
 – N.różańcowe - Gospodarze, rolnicy 
12:00 - +Henryka, Czesław, Teresa Puzów 
12:00 - +Tadeusz Jakubowski,  

+r. Jakubowskich 
12:00 - za parafian i dobrodziejów  

MAĆKOWA RUDA 
10:30 - +Leokadia i Jan Cichoccy,  

+r. Herbsztów 

Poniedziałek  30.X:  

7:30 - przez Niepokalaną w int. pielgrzymów 
i ofiarodawców 

18:00 - N.różańcowe - Magdalenowo 
18:30 - +Czesława Bogdanowicz (3 m.po śm.) 

Wtorek 31.X:  

7:30 - przez Niepokalaną w int. pielgrzymów 
i ofiarodawców 

18:00 - N.różańcowe - Wigry, Królówek  
18:30 - +Zofia i Witold Kazimierczuk 
18:30 - +Stanisław Tomaszewski (w dzień ur.) 

ŚRODA 1.XI:  Uroczystość  
Wszystkich Świętych 

9:00 - +Jadwiga, Apolinary, Józef, Leokadia, 
Jan zr. Sowul i Nowel 

9:00 - +Janina i Antoni Kurzyn 
12:00 - za parafian 
12:00 - o Boże błog. i opiekę MB dla Krzysztofa 

Janczulewicza z ok. ur.  
13:00 -Procesja 

18:30 - w int. zmarłych pochowanych na 
cmentarzu w Magdalenowie 

CZWARTEK 2.XI:  Wspomnienie  
Wszystkich Wiernych Zmarłych 

9:00 - +Józef, Helena, Józef i Aniela 
9:00 - +Wacław, Stefania, Antoni Krankow-

skich, Helena i Bolesław Jurkiewicz 
12:00 - +Szymon Hołubowicz, +Chrulskich, 

Gołębickich 
12:00 - +Maria Luty (30 dz. po pogrzebie) 
18:30 - +Edmund Pietkiewicz 
18:30 - w int. wszystkich zmarłych poleca-

nych w wypominkach w naszej parafii 

Piątek 3.XI: św. Marcina de Porres 

7:30 - w intencji chorych 
18:30 - +Roman Jankowski (9 m. po śm.) 
18:30 - intencja wolna 

Sobota 4.XI: św. Karola Boromeusza 

8:30 - o potrzebne łaski, opiekę MB i zdro-
wie dla Janusza i Marzeny 

18:30 - +z r. Borowskich i Kurzynów 

NIEDZIELA 5.XI:  

9:00 - +Antoni Krejpcio (4m po śm.) 
9:00 - +Wincenty Głowacki, Joanna  

Głowacka, Lucjan Głowacki 
9:00 - +Daniela (k), Antoni, Andrzej  

+z r. Grzędzińskich 
12:00 - +Józef Sowul +zr. Czupryńskich 

i Sowul 
12:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB 

dla Jana Nowej 

MAĆKOWA RUDA 
10:30 - + zr. Świackich, Grudkowskich, Do-

morackich, Łowczyńskich, Kijewskich, 
Marianna Muraszko, Zdzisław Paliński 

14.XI. - 5.XII.2017r. (po mszy św. o 18:30) 

Pamięci modlitewnej polecamy zmarłego:  
 

Rodzinie i przyjaciołom zmarłego  

składamy wyrazy współczucia 
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Witamy serdecznie wszystkich gości na 
terenie klasztoru i naszej parafii. Życzymy 
dobrego odpoczynku i miłego pobytu. 

Adoracja NS w kaplicy do godz. 16.00 

Ofiary na tacę przeznaczone są dzisiaj na 
Nuncjaturę Apostolską w Polsce. 

Na mszy św. o g. 12.00 wystąpi gminny 
zespół młodzieżowy z Krzywego. Dziękuje-
my za obecność i ubogacenie liturgii. Ży-
czymy by młodzież rozwijała swoje talenty. 

Jest nowy kalendarz i można zamawiać 
intencje na przyszły rok. 

W tym tygodniu I czwartek, I piątek, I 
sobota miesiąca. W piątek odwiedziny 
chorych. 

Rodzice i dzieci przygotowujących się do 
I Komunii św. zapraszamy w niedzielę o 
godz. 11.30. 

Sprzątanie kościoła w poniedziałek 30.X 
prosimy mieszkańców Żubrówki. 

Zadbajmy o porządek na cmentarzu i 
przy grobach. Uszanujmy krzyże nagrob-
ne i nie wyrzucajmy ich za parkan 
(podobnie śmieci) bo to tylko świadczy o 
naszej kulturze a raczej jej braku. Pan 
Bóg i nasi zmarli wszystko widzą. Posta-
wione są kontenery na śmieci. Do sprzą-
tania cmentarza 30 X prosimy mieszkań-
ców Ryżówki i Tartaku. 

We środę 1.XI będziemy przeżywać uro-
czystość Wszystkich Świętych. W tym dniu 
oddajemy cześć tym znanym i nieznanym 
wyznawcom Chrystusa, którzy już przeby-
wają w chwale nieba. Zaś w czwartek 2.XI 
będziemy przeżywać wspomnienie Wszyst-
kich Wiernych Zmarłych. W tym dniu po-
winniśmy szczególnie modlić się za na-
szych zmarłych i nawiedzać ich groby. 

W naszej parafii procesja na cmentarzu 
połączona z błogosławieństwem grobów 
naszych bliskich odbędzie się 1.XI o godz. 

13:00. Serdecznie zapraszamy, aby osobi-
ście być obecnym, aby modlić się nie tyl-
ko za bliskich nam zmarłych, ale jako 
wspólnota Kościoła prosić o Boże miło-
sierdzie dla wszystkich, którzy wciąż jesz-
cze oczekują wybawienia i oczyszczenia. 
W naszym kościele Msze św. 1.XI będą o 
godz. 9:00, 12:00 i 18:30. Natomiast 2.XI 
Msze św. o 9:00, 12:00 i 18:30. Wypominki 
z modlitwą różańcową w niedzielę po 
mszy św. o godz. 9:00 a w tygodniu o godz. 
18:00. Porządek miejscowości w modli-
twie wypominkowej zostanie podany 1.XI. 

Otrzymaliśmy informację z Urzędu Gmi-
ny, że remontowany most w Czerwonym 
Folwarku będzie częściowo otwarty na 
pierwsze dni listopada byśmy mogli bez-
piecznie dojechać do Wigier i cmentarza. 

Ze względu na remont Kaplicy Kancler-
skiej nie będzie czynna Biblioteka i Apar-
tamenty Papieskie. Msza św. w pierwsze 
soboty będzie odprawiana w kościele. 

Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 
ofiary na Kościół i Klasztor. Od Ofiaro-
dawców wpłynęło 500 zł. 

Zachęcamy do nabywania i czytania 
prasy katolickiej, które posiadają cieka-
we artykuły. Mamy tygodnik Niedziela. 
oraz Idziemy, miesięcznik: Różaniec, Tak 
Rodzinie, Miłujcie się dla młodzieży, Anioł 
Stróż dla dzieci. 

Kalendarz na 2018 rok o Wigrach do 
nabycia w recepcji. 

Dzieci ze SP otrzymują „Ziarna” – barw-
ne karteczki z fragmentami Ewangelii na 
każdą niedzielę roku oraz ciekawymi za-
daniami, rebusami, krzyżówkami nawią-
zującymi do zdarzeń biblijnych. Rozwią-
zania przynosić na następną niedzielę. 

Zachęcamy do wspólnego odmawiania 
różańca w kościele, a także w domach. 
W niedzielę różaniec po mszy św. o godz. 

    

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/

